Eshte mbrekulli... Eshte Shqiperi

Nuk do me besoni po t’iu them ge:

atje ku kam lindur une,apo ti, apo ndoshta dhe ju...
eshte vend dhe gure i ¢gmuar

Eshte zemra e ballkanit

Ku ne kohen e turkut

Nuk u be dot e sulltanit

Eshte vend i Skenderbeut

Ku me gjak mbrojti emrin e Atdheut

Atje ku burra e gra i dolen malit

Atje ku flamuri u ngrit prej Ismail Qemalit
Atje ku ndihet era dehese e rakis se manit
Atje ku kendohet kenga e xhamadanit

Atje ku vajzat dalin nuset me te bukura ne bote
Atje ku djemte jane me te forte

Atje ku rreh zemra e serenatave dhe e lahutave
Atje ku une nuk di ta shpjegoj dot bukurin e yjeve
Atje ku pihet uje ne perrua

Atje ku kam thene per here te pare fjalen TE DUA

Ky labirnt kaq i ngarkuar
Eshte atje me besoni

Per boten eshte perrle e harruar
Eshte bukuri qe duhet ta gezoni

E perkedhelin ujrat e Jonit e te Adriatikut
Atje ku i lahen kembet mikut

Atje ku del hena e plote e dielli te vret syt
Eshte vendi im....Eshte vendi yt

Eshte mbrekulli.....Eshte Shqiperi.



